АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.12.2022                                                                                                     №  515
ПгтБогородское
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2025 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского муниципального округа, администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 27.08.2020 № 324, с изменениями внесенными, постановлениями администрации Богородского муниципального округа от 28.12.2020 № 482, 31.01.2022 № 48, от 11.04.2022 № 154, решением Думы Богородского муниципального округа от 09.03.2022 № 46/322, решением Думы Богородского муниципального округа от 06.04.2022 № 47/328, решением Думы Богородского муниципального округа от 08.06.2022 № 48/338: решением Думы Богородского муниципального округа от 10.08.2022 № 61/354, решением Думы Богородского муниципального округа от 14.09.2022 № 53/370.
1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель   муниципальной программы (далее – Программа)
	отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	эффективное управление и распоряжение  муниципальным имуществом Богородского муниципального округа.

	Задачи муниципальной  программы
	получение доходов бюджета Богородского муниципального округа от использования муниципального имущества и земельных участков;
проведение первичной технической  инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества Богородского муниципального округа и изготовление технической документации;
проведение проверок сохранности и использования муниципального имущества.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной  программы
	поступление доходов в  бюджет Богородского муниципального округа от использования;
первичная техническая  инвентаризация объектов недвижимого муниципального имущества Богородского муниципального округа и изготовление технической документации;
проведение проверок сохранности и использования муниципального имущества.

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	2020-2025 годы, без выделения на этапы

	Объемы ассигнований  муниципальной программы
	Общий объем финансирования составит 10672,5тыс. руб., в т.ч.  федеральный бюджет – 121,9 тыс. руб., бюджет муниципального округа – 7591,0тыс. руб., иные внебюджетные источники – 0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 433,0 тыс. руб., в т.ч.
- областной бюджет- 0 тыс. руб.
- бюджет муниципального округа – 433,0 тыс. руб.
2021 год – 2899,6тыс. руб., в т.ч.
- федеральный бюджет- 121,9 тыс. руб.
- бюджет муниципального округа – 2777,7 тыс. руб.
2022 год – 4431,8 тыс. руб., в т.ч.
- областной бюджет- 0,0 тыс. руб.
- бюджет муниципального округа – 4431,8 тыс. руб.
2023 год – 2450,1 тыс. руб., в т.ч.
- областной бюджет- 0,0 тыс. руб.
- бюджет муниципального округа – 2450,1 тыс. руб.
2024 год -  228,0 тыс. руб., в т.ч.
- областной бюджет- 0 тыс. руб.
- бюджет муниципального округа – 228,0 тыс. руб.
2025 год – 230 тыс. руб., в т.ч.
- областной бюджет- 0 тыс. руб.
- бюджет муниципального округа – 230,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы
	общий объем доходов в бюджет Богородского муниципального округа от управления муниципальным имуществом и земельными участками составит 12832,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 1479,8 тыс. руб. (бюджет муниципального округа)
2021 год – 2029,1 тыс. руб.
2022 год – 3719,6 тыс. руб.
2023 год – 1867,9  тыс. руб.
2024 год -  1867,9 тыс. руб.
2025 год – 1867,9  тыс. руб.
количество объектов муниципального имущества, прошедших первичную техническую инвентаризацию и на которые будет изготовлена техническая документация, составит 177 единиц, в том числе по годам:
2020 год – 54 единиц
2021 год – 53 единиц
2022 год – 40 единиц
2023 год – 10 единиц
2024 год – 10 единиц
2025 год – 10 единиц
количество проверок сохранности и использования муниципального имущества Богородского муниципального округа  составит35 единицы, в том числе по годам:
2020 год – 9 проверки
2021 год – 10 проверки
2022 год – 4 проверки
2023 год – 4 проверки
2024 год – 4 проверки
2025 год – 4 проверки

1.2. Пункт 2.4.1. изложить в новой редакции:
«2.4.1. Доходы бюджета Богородского муниципального округа от использования муниципального имущества и земельных участков

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год
	2021  год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год

	1
	Доходы от аренды муниципального имущества
	тыс.
руб.
	367,9
	727,7
	470,9
	551,2
	551,2
	551,2

	2
	Доходы от реализации муниципального имущества
	тыс.
руб.
	0
	0
	421,9
	0
	0
	0

	3.
	Прочие доходы от использования муниципального имущества

	тыс.
руб.
	477,9
	608,6
	613,2
	565,9
	565,9
	565,9

	4.
	Доходы от аренды земельных участков
	тыс.
руб.
	634,0
	692,8
	996,5
	750,8
	750,8
	750,8

5.
	Доходы от продажи земельных участков

	тыс.
руб.
	0
	0
	1217,1
	0
	0
	0

	Итого
	тыс.
руб.
	1479,8
	2029,1
	3719,6
	1867,9
	1867,9
	1867,9

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа
	Статус
	Наименование муниципальной Программы
	Ответственный       исполнитель,           соисполнители,  муниципальный     заказчик
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021  год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом
Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2025 годы»
	всего
	433,0
	2777,7
	4431,8
	2450,1
	228,0
	230,0

	Отдел земельно-имущественных
отношений администрации Богородского муниципального округа

	Отдельное мероприятие
	Проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов  оценки

	бюджет муниципального округа
	70
	45,0
	60,9
	50,0
	20,0
	20,0

	Отдельное мероприятие
	Экспертиза по гражданскому делу, оплата судебных расходов
	бюджет муниципального округа
	0
	18,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Проведение работ по межеванию земельных участков, изготовлению технических планов на объекты недвижимого имущества с постановкой на государственный кадастровый учет

	бюджет муниципального округа
	284,6
	54,5
	304,7
	0,0
	80,0
	80,0

	Отдельное мероприятие
	Отопление муниципальных квартир дома № 4 по ул. Кирова, д. № 30 по ул. Советская
	бюджет муниципального округа
	0
	75,0
	66,8
	80,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	бюджет муниципального округа
	15,9
	47,4
	43,5
	47500,0
	43,0
	45,0

	Отдельное мероприятие
	Обращение с ТКО

	бюджет муниципального округа
	2,5
	1,2
	1.1
	2,0

	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Кадастровые работы, изгот тех планов, межевание зем участков

	0
	25,0
	0
	100,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Почтовые расходы
	бюджет муниципального
 округа
	20,0
	8,7
	0
	2,0
	25,0
	25,0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение ЭПО и маркированных конвертов
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оказание услуг по приему платежей в отделениях связи

	бюджет муниципального
 округа
	40,0
	26,1
	51,4
	60,0
	60,0
	60,0

	Отдельное мероприятие
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	1067,9

	600,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Софинансирование  Челябинских домов
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт инженерных сетей  и оборуд мун. имуществаования
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт кровли ФАП с. Ухтым
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	0
	139,1
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Консервация Челябинских домов (решение суда)
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Снос аварийных объектов  муниципального имущества
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	318,7
	100,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Снос «Челябинских домов»
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обследование домов, котельных
	бюджет муниципального
 округа
	0
	60,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Холодное водоснабжение (потеря воды)
	бюджет муниципального
 округа
	0
	16,2
	72,0
	50,0

	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт крыши детского сада
с Ошлань
	бюджет муниципального
 округа
	0
	200,5
	200,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Подготовка проектно-сметной документации д.с. Ошлань
	бюджет муниципального
 округа

	175,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт коммуникаций мун. жил фонда

	бюджет муниципального
 округа
	0
	16,2
	130,0
	30,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Проверка сметы, Челябинские дома
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	162,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата контрактов 2020 год
	бюджет муниципального
 округа
	0
	62,2
	222,3
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Проведение комплексных кадастровых работ
	бюджет муниципального
 округа
	0
	16,2
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Программно-техническое обеспечение технокад
	бюджет муниципального
 округа
	0
	3,4
	0
	32,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Демонтаж аварийного участка теплового пункта ул. Советская
	бюджет муниципального
 округа
	0
	32,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Предоставление грузового автотранспорта, строительных машин и механизмов
	бюджет муниципального
 округа
	0
	800,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Работы по ремонту кровли здания администрации
	бюджет муниципального
 округа
	0
	354,1
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	обслуживание транспортных средств
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	0
	7,5
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт памятника
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	24,9
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт крыльца Коммуны 25
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	177,8
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Расчистка территории от снега в с. Рождественское для ремонта водопровода
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	19,4
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Замена погружного насоса
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение основных средств
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	949,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Покупка ГСМ
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	2,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Стройматериалы для дс с. Ошланьь
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	120,1
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Строительные материалы
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	33,4
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Демонтаж мест  площадок тко
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	22,5
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Прочие расходные материалы
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	20,7
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Счетчик для воды
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	2,6
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ндс, госпошлина
	бюджет муниципального округа

	23,1
	0

	Отдельное мероприятие
	Исполнительский сбор
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	200,0
	50,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Пени, штрафы
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	100,0
	50,0
	0
	0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус,
наименование   муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021  год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год

	«Управление муниципальным имуществом
Богородского муниципального округа Кировской области
на 2020-2025 годы»
	Всего
	433,0
	2899,6
	4431,8
	2450,1
	228,0
	230,0

	федеральный бюджет
	0
	121,9
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	433,0
	2777,7
	4431,8
	2450,1
	228,0
	230,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов  оценки

	бюджет муниципального округа
	70
	45,0
	60,9
	50,0
	20,0
	20,0

	Экспертиза по гражданскому делу № 2-2/04/2020 от 05.03.2020
	бюджет муниципального округа
	0,0
	18,0
	0
	0
	0
	0

	Проведение работ по межеванию земельных участков, изготовлению технических планов на объекты недвижимого имущества с постановкой на государственный кадастровый учет

	бюджет муниципального округа
	284,6
	54,5
	304,7
	0,0
	80,0
	80,0

	Отопление муниципальных квартир дома № 4 по ул. Кирова, д. № 30 по ул. Советская
	бюджет муниципального округа
	0
	75,0
	66,8
	80,0
	0
	0

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	бюджет муниципального округа
	15,9
	47,4
	43,5
	47,5
	43,0
	45,0

	Обращение с ТКО
	бюджет муниципального округа
	2,5
	1,2
	1,1
	2,0
	0
	0

	Кадастровые работы, изгот техпланов, межевание зем участков
	бюджет муниципального округа
	0
	25,0
	0
	100,0
	0
	0

	Почтовые расходы
	бюджет муниципального округа
	20,0
	8,7
	0
	2,0
	25,0
	25,0

	Приобретение ЭПО и маркированных конвертов
	бюджет муниципального округа
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Оказание услуг по приему платежей в отделениях связи

	бюджет муниципального
 округа
	40,0
	26,1
	51,4
	60,0
	60,0
	60,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	1067,9

	600,0
	0
	0

	Софинансирование  Челябинских домов
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Ремонт инженерных сетей и оборудования мун. имущества
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	Ремонт кровли ФАП с Ухтым
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	0
	139,1
	0
	0

	Проверка сметы Челябинские дома
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	162,7
	0
	0
	0

	Снос аварийных объектов  муниципального имущества
	бюджет муниципального
 округа
	0
	00,0
	318,7
	0
	0
	0

	Снос «Челябинских домов»
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Обследование домов, котельных
	бюджет муниципального
 округа
	0
	60,0
	0
	0
	0
	0

	Холодное водоснабжение (потеря воды)
	бюджет муниципального
 округа
	0
	16,2
	72,0
	50,0
	0
	0

	Ремонт крыши детского сада
стройматериалы
	бюджет муниципального
 округа
	0
	595,5
	200,0
	0
	0
	0

	Подготовка проектно-сметной документации д.с. Ошлань
	бюджет муниципального
 округа

	175,0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт коммуникаций мун жил фонда
	бюджет муниципального
 округа
	0
	16,2
	130,0
	30,0
	0
	0

	Проектно-сметная документация
	бюджет муниципального
 округа
	0
	80,0
	0
	0
	0
	0

	Оплата контрактов 2020 год
	бюджет муниципального
 округа
	0
	62,2
		222,3
	0
	0
	0

	Проведение комплексных кадастровых работ
	Всего
	0
	138,7
	0,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	121,9
	0,0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального
 округа
	0
	16,8
	0,0
	0
	0
	0

	Программно -техническое обеспечение технокад
	бюджет муниципального
 округа
	0
	3,4
	0
	32,0
	0
	0

	Демонтаж аварийного участка теплового пункта ул. Советская
	бюджет муниципального
 округа
	0
	32,0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление грузового автотранспорта, строительных машин и механизмов
	бюджет муниципального
 округа
	0
	800,0
	0
	0
	0
	0

	Работы по ремонту кровли здания администрации
	бюджет муниципального
 округа
	0
	354,1
	0
	0
	0
	0

	Снос аварийных объектов
	бюджет муниципального
 округа
	0
	150,0
	318,7
	100,0
	0
	0

	обслуживание транспортных средств
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	3,9
	7,5
	0
	0

	Ремонт памятника
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	24,9
	0
	0
	0

	Ремонт крыльца ул. Коммуны д. 25
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	177,8
	0
	0
	0

	Расчистка территории от  снега в с. Рождественское для ремонта водопровода
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	19,4
	0
	0
	0

	Демонтаж площадок ТКО
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	22,5
	0
	0
	0

	Замена погружного насоса
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0

	Приобретение основных средств
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	949,0
	0
	0
	0

	Покупка ГСМ
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	2,0
	0
	0
	0

	Стройматериалы для дс с. Ошлань
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	120,1
	0
	0
	0

	Строительные материалы
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
		33,4
	0
	0
	0

	Прочие расходные материалы
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	20,7
	0
	0
	0

	Счетчик для воды
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	2,6
	0
	0
	0

	Исполнительский сбор
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	200,0
	50,0
	0
	0

	НДС, госпошлина
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	23,1
	0
	0
	0

	Пени, штрафы
	бюджет муниципального
 округа
	0
	0
	100,0
	50,0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Богородского
муниципального округа           А.С. Соболева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник земельно-имущественного
отдела администрации Богородского
муниципального округа                                                                М.А. Щербаков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Богородского муниципального округа
начальник управления финансов
администрации Богородского
муниципального округа                                                              Е.В. Скорнякова

Заведующий отделом экономики,
прогнозирования и муниципальных
услуг администрации Богородского
муниципального округа                                                               Ю.С. Федосеева

Начальник отдела правовой и
кадровой работы администрации
Богородского муниципального округа                                       С.В. Соломина

Главный бухгалтер, начальник
отдела бухгалтерского учета и
отчетности администрации
Богородского муниципального округа                                        Н.А. Хардина

Разослать: управление финансов – 2 экз., отдел экономики - 1, бухгалтерия администрации – 2 экз., отдел земельно-имущественных отношений – 2 экз.

Щербаков Максим Александрович 8(83333)21460